
COMUNE  DI  SANT’ANGELO  IN
PONTANO

PROVINCIA DI MACERATA
Tel. 0733.661602 – Fax 0733.661603 – E-mail:  info@comune.santangeloinpontano.mc.it

ORIGINALE

Registro Generale n. 54

ORDINANZA SINDACO

N. 54 DEL 12-11-2020

Oggetto: ABBATTIMENTO NUM. 7 PIANTE AD ALTO FUSTO APPARTENENTI
ALLA SPECIE TILIA LUNGO VIA COLLEGIATA PER POTER DAR
INIZIO AI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZALE TRENTO

IL SINDACO
IL SINDACO

VISTO il progetto denominato “Agorà: la riqualificazione di piazzale Trento” in attuazione del
PSR Marche 2014-2020 Misura 19 “sostegno allo sviluppo locale leader” PSL Sibilla –
Misura 19.2.7.2 operazione A) riuso e riqualificazione dei centri storici e dei borghi rurali”
approvato con deliberazione di giunta comunale n. 108 del 12.12.2019, il quale prevede
l’abbattimento delle piante in essere;

VISTO il parere della Soprintendenza prot.0025051-P del 29.11.2019 (prot. com.le n. 6695
del 03/12/2019) con il quale si rilascia autorizzazione al progetto ai sensi dell’art.21, comma
4 e dell’art.22 D.lgs.42/2004 e ss.mm.ii., a seguito della trasmissione del progetto esecutivo
“Agorà: la riqualificazione di piazzale Trento” con prot. com.le n.5098 del 27.09.2019, e
successiva integrazione contenente la relazione del perito agronomo trasmessa con prot.
com.le n. 6245 del 13.11.2019;

RICHIAMATE  tutte le condizioni del suddetto parere di cui al prot.n. del 06.11.2020;

VISTA la comunicazione dell’Unione Montana dei monti azzurri prot. com.le num. 6728 del
10.11.2020 in cui si concede l’autorizzazione all’abbattimento di num. 7 alberi ad alto fusto
appartenenti alla specie Tilia situati in Via Collegiata;

DATO ATTO che per dare inizio ai lavori di “Agorà: riqualificazione del piazzale Trento”
risulta necessario procedere all’abbattimento dei suddetti alberi;

VISTA la L.R. n. 6/2005  "Legge Regionale Forestale”;

CONSIDERATO che suddetti alberi non rientrano nell’elenco di cui all’art. 20, comma 6, della
L.R. n.6/2005 e che quindi non rientrano negli alberi ad alto fusto di specie protetta;



Comunicazioni previste dalla legge 241/1990
Unità Org. responsabile del procedimento: serv. Strumentale di vigilanza, Geom. Fabio Di Luca Sidozzi.-

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ai sensi dell’art. 3 quarto comma della legge 7 agosto
1990 n. 241 nel termine di trenta giorni dalla notificazione, ricorso al Prefetto di Macerata (DPR 24.11.1971 n.
1199) oppure, in via alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona nel termine di 60 giorni
dalla notificazione (legge 6.12.1971 n. 1034).
L’interessato può prendere visione ed estrarre copia degli atti a fascicolo in orario d’ufficio.

CON i poteri di cui all’art. 54 del D. Lgs n. 267/2000;

ORDINA

Al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale Geom. Fabio Di Luca Sidozzi di provvedere

entro 10 (dieci) giorni dalla notifica della presente ai seguenti lavori:

abbattimento di numero 7 (sette) tigli lungo Via Collegiata – Piazzale Trento ;

L’ufficio di Polizia Urbana è incaricato alla sorveglianza sulla esecuzione della presente
ordinanza e della sua notificazione alla parti interessate.

L’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato dell’esecuzione della presente ordinanza.

Ordinanza ORDINANZA SINDACO n.54 del 12-11-2020 COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

Pag. 2

Il Sindaco
Avv. Vanda Broglia



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 12-11-2020    al 27-11-2020
Lì  12-11-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
CARDINALI MARISA

Ordinanza ORDINANZA SINDACO n.54 del 12-11-2020 COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

Pag. 3


